АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                                                                                ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 ноября 2018 года   № 1814

О стоимостных нормах ежедневного питания детей в муниципальных образовательных

организациях           Подпорожского муниципального района в 2019 году

В соответствии с Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 23 июля 2008 года № 45 «Об утверждении СанПин 2.4.5.2409-08», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 года № 26 «Об

утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие стоимостные  нормы ежедневного питания  детей в 2019 году:

- в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях – 95 руб.;

- в дошкольной группе при МБОУ «Винницкая школа-интернат» -  60руб.;

- в интернате при МБОУ «Винницкая школа-интернат» - 175 руб. (пятиразовое питание);

- горячие завтраки для учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций из семей, имеющих двух и более детей и не относящихся к категориям,

получающим горячее питание  за счет средств бюджета  Ленинградской области – 40 руб.

2. Постановление вступает в силу  с 01 января 2019 года.

3. Считать утратившим силу с 01 января 2019 года постановление Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области» от 10 ноября  2017 года  №1859 «О стоимостных нормах ежедневного питания

детей в муниципальных образовательных организациях Подпорожского муниципального

района в 2018 году».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Воробьеву Н.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                        В.В. Лендяшева